
平 成 ２０ 年 度

秋田県後期高齢者医療広域連合
後期高齢者医療特別会計補正予算

［第２号］

（予算に関する説明書付き）

秋田県後期高齢者医療広域連合



 



議案第４号

平成２０年度秋田県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補

正予算（第２号）

平成２０年度秋田県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計

補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ４，８６２，９８１千

円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１１５，２８９，７

９９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為）

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により

債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、

「第２表 債務負担行為」による。

平成２１年２月１７日提出

秋田県後期高齢者医療広域連合長 佐 竹 敬 久
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第１表 歳入歳出予算補正

歳 入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

1.市町村支出金 19,100,324 △696,362 18,403,962

1.市町村負担金 19,100,324 △696,362 18,403,962

2.国庫支出金 41,178,989 △493,389 40,685,600

1.国庫負担金 28,614,059 △1,299,899 27,314,160

2.国庫補助金 12,564,930 806,510 13,371,440

3.県支出金 9,708,700 △433,300 9,275,400

1.県負担金 9,708,700 △433,300 9,275,400

4.支払基金交付金 48,441,852 △2,219,361 46,222,491

1.支払基金交付金 48,441,852 △2,219,361 46,222,491

5.特別高額医療費共同事業交 924,446 △913,926 10,520

付金 1.特別高額医療費共同事業交 924,446 △913,926 10,520

付金

6.繰入金 796,594 △138,744 657,850

1.一般会計繰入金 225,032 △6,730 218,302

2.臨時特例基金繰入金 571,562 △132,014 439,548

8.諸収入 1,874 32,101 33,975

2.預金利子 1 19,009 19,010

3.雑入 1,871 13,092 14,963

120,152,780 △4,862,981 115,289,799

-2-



歳 出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

1.総務費 269,527 1,096,322 1,365,849

1.総務管理費 269,401 1,096,322 1,365,723

2.保険給付費 117,896,434 △4,915,798 112,980,636

1.療養諸費 116,340,022 △4,915,798 111,424,224

4.特別高額医療費共同事業拠 925,446 △913,926 11,520

出金 1.特別高額医療費共同事業拠 925,446 △913,926 11,520

出金

5.保健事業費 253,211 △129,579 123,632

1.健康保持増進事業費 253,211 △129,579 123,632

120,152,780 △4,862,981 115,289,799
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（単位：千円）

事　　　　　　　　　項 期　　　間 限度額

電算処理システム
運用作業業務委託

（平成２０年度設定）
平成２０年度～平成２１年度 29,799

後期高齢者医療に関する
業務委託

（平成２０年度設定）
平成２０年度～平成２１年度 132,782

診療報酬明細書
二次点検等業務委託

（平成２０年度設定）
平成２０年度～平成２１年度 14,076

診療報酬等の
審査支払業務委託

（平成２０年度設定）
平成２０年度～平成２１年度

診療報酬審査支払業
務、柔整療養費審査
支払業務及び療養費
審査通知業務にかか
る経費の合算額

　第２表　債務負担行為
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後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

歳入歳出補正予算事項別明細書
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１ 総 括

歳 入
（単位：千円）

款 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１.

２.

３.

４.

５.

６.

８.

市町村支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事業交付金

繰入金

諸収入

19,100,324

41,178,989

9,708,700

48,441,852

924,446

796,594

1,874

120,152,780

△696,362

△493,389

△433,300

△2,219,361

△913,926

△138,744

32,101

△4,862,981

18,403,962

40,685,600

9,275,400

46,222,491

10,520

657,850

33,975

115,289,799

-6-



歳 出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

計補正前の額 補 正 額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

歳 出 合 計

1.

2.

4.

5.

総務費

保険給付費

特別高額医療費共

同事業拠出金

保健事業費

269,527

117,896,434

925,446

253,211

120,152,780

1,096,322

△4,915,798

△913,926

△129,579

△4,862,981

1,365,849

112,980,636

11,520

123,632

115,289,799

1,092,507

△1,998,991

△20,205

△926,689 0

10,545

△2,948,908

△913,926

△109,374

△3,961,663

△6,730

32,101

25,371
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目

款

項

２ 歳 入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1.市町村支出金 19,100,324 △696,362 18,403,962

1.市町村負担金 19,100,324 △696,362 18,403,962

1.保険料等負担金 9,647,644 △696,362 8,951,282

2.国庫支出金 41,178,989 △493,389 40,685,600

1.国庫負担金 28,614,059 △1,299,899 27,314,160

1.療養給付費負担金 28,358,039 △1,299,899 27,058,140

2.国庫補助金 12,564,930 806,510 13,371,440

1.調整交付金 12,029,432 △347,158 11,682,274

2.高齢者医療制度円滑運営事業費 448,814 124,615 573,429
補助金

3.高齢者医療制度円滑運営臨時特 42,014 1,048,824 1,090,838
例交付金

4.後期高齢者医療制度事業費補助 44,670 △19,771 24,899
金

3.県支出金 9,708,700 △433,300 9,275,400

1.県負担金 9,708,700 △433,300 9,275,400

1.療養給付費負担金 9,452,680 △433,300 9,019,380

4.支払基金交付金 48,441,852 △2,219,361 46,222,491

1.支払基金交付金 48,441,852 △2,219,361 46,222,491

1.後期高齢者交付金 48,441,852 △2,219,361 46,222,491

-8-



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1.

1.

1.

2.

1.

1.

1.

1.

1.

保険料等負担金

現年度分

普通調整交付金

特別調整交付金

高齢者医療制度円滑運営事業費補
助金

高齢者医療制度円滑運営臨時特例
交付金

後期高齢者医療制度事業費補助金

現年度分

現年度分

△696,362

△1,299,899

△372,408

25,250

124,615

1,048,824

△19,771

△433,300

△2,219,361

保険料等負担金 △696,362

療養給付費負担金 △1,299,899

普通調整交付金 △372,408

特別調整交付金 25,250

高齢者医療制度円滑運営事業費補助金 124,615

高齢者医療制度円滑運営臨時特例交付金
1,048,824

医療費適正化事業補助金 434
健康診査補助金 △20,205

療養給付費負担金 △433,300

後期高齢者交付金 △2,219,361
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

5.特別高額医療費共同事業交付金 924,446 △913,926 10,520

1.特別高額医療費共同事業交付金 924,446 △913,926 10,520

1.特別高額医療費共同事業交付金 924,446 △913,926 10,520

6.繰入金 796,594 △138,744 657,850

1.一般会計繰入金 225,032 △6,730 218,302

1.一般会計繰入金 225,032 △6,730 218,302

2.臨時特例基金繰入金 571,562 △132,014 439,548

1.臨時特例基金繰入金 571,562 △132,014 439,548

8.諸収入 1,874 32,101 33,975

2.預金利子 1 19,009 19,010

1.預金利子 1 19,009 19,010

3.雑入 1,871 13,092 14,963

2.第三者納付金 1,869 13,092 14,961

歳 入 合 計 120,152,780 △4,862,981 115,289,799
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1.

1.

1.

1.

1.

特別高額医療費共同事業交付金

一般会計繰入金

臨時特例基金繰入金

預金利子

第三者納付金

△913,926

△6,730

△132,014

19,009

13,092

特別高額医療費共同事業交付金 △913,926

一般会計繰入金 △6,730

臨時特例基金繰入金 △132,014

預金利子 19,009

第三者納付金 13,092
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３ 歳 出

国県支出金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

1.総務費

1.総務管理費

1.一般管理費

2.保険給付費

1.療養諸費

1.療養給付費

5.審査支払手数
料

4.特別高額医療費
共同事業拠出金

1.特別高額医療費
共同事業拠出金

1.特別高額医療
費共同事業拠
出金

269,527

269,401

269,401

117,896,434

116,340,022

115,156,179

521,957

925,446

925,446

925,446

1,096,322

1,096,322

1,096,322

△4,915,798

△4,915,798

△4,841,488

△74,310

△913,926

△913,926

△913,926

1,365,849

1,365,723

1,365,723

112,980,636

111,424,224

110,314,691

447,647

11,520

11,520

11,520

1,092,507

1,092,507

1,092,507

△1,998,991

△1,998,991

△1,998,991

10,545

10,545

10,545

△2,948,908

△2,948,908

△2,874,598

△74,310

△913,926

△913,926

△913,926

△6,730

△6,730

△6,730

32,101

32,101

32,101
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

11.

12.

13.

19.

25.

19.

12.

19.

需用費

役務費

委託料

負担金補助及び交付金

積立金

負担金補助及び交付金

役務費

負担金補助及び交付金

△11,910

△1,044

△17,991

36,428

1,090,839

△4,841,488

△74,310

△913,926

印刷製本費 △11,910
01パンフレット修正シール印刷 186
02制度啓発用パンフレット作成及び配送

△12,096

通信運搬費 △448
01各種支給通知 △448

広告料 △596
01制度啓発用パンフレット作成及び配送

△596

委託料 △17,991
01各種支給通知作成業務 △108
02医療費通知作成業務 △2,283
03制度啓発用パンフレット作成及び配送

△15,600

補助金 36,428
01特別対策広報事業補助金 △401
02きめ細やかな相談のための体制整備にかかる

補助金 4,449
03長寿・健康増進事業補助金 17,466
04国保中央会拠出金 14,914

臨時特例基金積立金 1,090,839

療養給付費負担金 △4,841,488

審査支払手数料 △74,310

特別高額医療費共同事業拠出金 △913,926
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

国県支出金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

5.保健事業費

1.健康保持増進事
業費

1.健康診査費

歳 出 合 計

253,211

253,211

253,211

120,152,780

△129,579

△129,579

△129,579

△4,862,981

123,632

123,632

123,632

115,289,799

△20,205

△20,205

△20,205

△926,689 0

△109,374

△109,374

△109,374

△3,961,663 25,371
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

19.負担金補助及び交付金 △129,579 健康診査補助金 △129,579
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期　間 金　額 期　間 金　額
国県

支出金
地方債 その他

電算処理システム
運用作業業務委託

（平成２０年度設定）
29,799 - 0

平成20年度
～

平成21年度
29,799 0 0 0 29,799

後期高齢者医療に
関する業務委託

（平成２０年度設定）
132,782 - 0

平成20年度
～

平成21年度
132,782 0 0 0 132,782

診療報酬明細書
二次点検等業務委託

（平成２０年度設定）
14,076 - 0

平成20年度
～

平成21年度
14,076 0 0 0 14,076

診療報酬等の
審査支払業務委託

（平成２０年度設定）

診療報酬
審査支払
業務、柔
整療養費
審査支払
業務及び
療養費審
査通知業
務にかか
る経費の
合算額

- 0
平成20年度

～
平成21年度

限度額
に同じ

0 0 全額 0

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見
込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

前年度末
までの
支出

（見込）額

当該年度
以降の
支出

予定額

左の財源内訳

特定財源
一般
財源

事項 限度額

（単位：千円）
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